АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2021                                                                                                                     № 438/21
г. Асино

Об определении оснований и случаев возврата и поступления средств во временное распоряжение получателя бюджетных средств
(в ред. от 16.12.2025 № 1463/25)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 356 «О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основания и случаи возврата и поступления средств во временное распоряжение получателя бюджетных средств согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков

Утверждено приложением
к постановлению Администрации

Асиновского городского поселения
от 29.07.2021 № 438/21
Основания для поступления средств во временное распоряжение получателя бюджетных средств
1. Задаток за участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.
2. Задаток за участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения.

3. Обеспечение исполнения гарантийных обязательств.
4. Обеспечение исполнения муниципального контракта.
5. Цена за право заключения муниципального контракта.
Случаи перечисления и возврата средств , поступивших во временное распоряжение получателя бюджетных средств
         1. В случае, если участник аукциона признан победителем, средства во временном распоряжении подлежат перечислению в доход Асиновского городского поселения на основании распоряжения Администрации Асиновского городского поселения (в ред. от 16.12.2025 № 1463/25).

         2. В случае невостребованности средств во временном распоряжении по истечении трех лет со дня их поступления получателю бюджетных средств и невозможности их возврата плательщику в связи с непредставлением им заявления, указанного в пункте 3  постановления Правительства РФ от 27 марта 2020 года № 356 «О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств», или перечисления в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами такие средства подлежат перечислению в установленном бюджетным законодательством РФ порядке в доход Асиновского городского поселения (в ред. от 16.12.2025 № 1463/25).
        3. Случай возврата плательщику средств во временном распоряжении происходит на основании распоряжения Администрации  Асиновского городского поселения (в ред. от 16.12.2025 № 1463/25):

        1) если произошел ошибочный платеж;

        2) если плательщик не признан победителем аукционов.

3) случае отзыва Центральным банком Российской Федерации лицензии у кредитной организации, ранее осуществившей банковскую операцию по переводу указанных денежных средств, в том числе в случае ее банкротства, ликвидации, что в свою очередь нарушает права плательщиков на возврат (в ред. от 16.12.2025 № 1463/25).